
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 30 de setembro de 2021 Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42AEC45D385945126E1DA3D4EC5F097F



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RESULTADO FINAL - EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 003/2021

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 046/2021.

• PEDIDO DE COTAÇÃO - RECARGA DE EXTINTORES

• PEDIDO DE COTAÇÃO - AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS

• PEDIDO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

• EXTRATO DO CONTRATO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021  DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 046/2021

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42AEC45D385945126E1DA3D4EC5F097F



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Concurso

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D53B03C6991D2178C2553A800C74CA0

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D53B03C6991D2178C2553A800C74CA0

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 046/2021. 
 

Tendo em vista os elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em 
conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, , CONSIDERANDO a Justificativa anexa nos autos, e no uso das atribuições que 
me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 
HOMOLOGO a referida DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser 
contratado:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TESTES DE 
CONFORMIDADE DOS EQUIPAMENTOS 
MAMÓGRAFO E TOMÓGRAFO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE 
SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, 
ADMINISTRADA PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – 
PORTAL DO SERTÃO.  

Favorecido:  QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA – CNPJ Nº 08.149.739/0001-71. 
 

                 Vigência: De 30/09/2021 a  30/11/2021.  
 

Valor Total:  R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta  reais). 

 
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e 
arquivado. 

Feira de Santana – BA, 30 de setembro de 2021. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2F27AC4BADCC19202B9A2EE08994E6

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Outros

UF:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1
Serviço de recarga de extintor de incêndio de pó quimico
ABC, 4 KG, com revisão de mangueira e registro. Nível
02.

UN 24 -R$               -R$                   

2
Serviço de recarga de extintor de incêndio de pó quimico
ABC, 6 KG, com revisão de mangueira e registro. Nível
02.

UN 3 -R$               -R$                   

3
Serviço de recarga de extintor de incêndio de pó quimico
BC, 6 KG, com revisão de mangueira e registro. Nível 02.

UN 3 -R$               -R$                   

4
Teste hidrostático em mangueira de combate a incêndio.
Nível 01.

UN 22 -R$               -R$                   

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DA PLANILHA DE COTAÇÃO E ENVIO DAS 
PROPOSTAS POR E-MAIL: 08/10/2021

E-MAIL: comprasconsorciodesaudefsa@hotmail.com

Objeto: Contratação de empresa especializada para recarga de extintores de incêndio e teste hidrostatico
conforme regras regulatórias de segurança e proteção do bem público para as dependências da Policlínica
Regional de Saúde de Feira de Santana-Ba.

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

Justificativa: Em atendimento as regras regulatórias de segurança e proteção pessoal e patrimonial da
Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana-Ba. 

VALOR 
GLOBAL

R$

                             Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                   CNPJ: 29.664.289/0001-25

CARIMBO DA EMPRESA

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

VALOR GLOBAL POR EXTENSO:

NOME: __________________________________________________
CPF: ___________________________________________________
RG: ____________________________________________________

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

__________________-_______, _______ de ___________________de 2021

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21CF61CF4C41CE35D30941BE70C202F1

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Outros

                             Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                   CNPJ: 29.664.289/0001-25

UF:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD
 VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

1

BANDEIRA, da Bahia, oficial, dupla face, em tecido
poiliester, 05 (cinco) panos, para hasteamento em
mastro, dimensões 3,30m x 2,10m. Atender a norma da
ABNT vigente.

UN 6 -R$             -R$                 

2

BANDEIRA, do Brasil, oficial, dupla face, em tecido
poiliester, 05 (cinco) panos, para hasteamento em
mastro, dimensões 3,30m x 2,10m. Atender a norma da
ABNT vigente.

UN 6 -R$             -R$                 

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DA PLANILHA DE COTAÇÃO E ENVIO DAS PROPOSTAS 
POR E-MAIL: 08/10/2021

E-MAIL: comprasconsorciodesaudefsa@hotmail.com

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

JUSTIFICATIVA: Se faz necessária a aquisição dos itens para que o costume de exibição dos símbolos 
nacionais de civilidade e patriotismo sejam respeitados por essa instituição.

CARIMBO DA EMPRESA

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: 

NOME: __________________________________________________
CPF: ___________________________________________________
RG: ____________________________________________________

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.
__________________-_______, _______ de ___________________de 2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de bandeiras.

VALOR 
GLOBAL

R$

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F341B61868C16DDD7B635C34A60320

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Compra

UF:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1
ACIDO, muriatico, embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificacao do produto,
marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e inscricao na DISAD. FR 14 -R$         -R$               

2
ÁGUA SANITÁRIA com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, pronto para uso, original de
fábrica, embalagem plástica lacrada, contendo 5 litros.

GL 120 -R$         -R$               

3 ALCOOL, etilico 70%, solucao antisseptica uso externo , frasco com 1 litro. FR 600 -R$         -R$               

4
CABO em aluminio com comprimento de 1,50 m, compatível com haste tipo americana para
mop úmido.

UN 12 -R$         -R$               

5

CARRO, para limpeza de piso, confeccionado em polietileno de alta densidade, com rodas
em borracha, contendo um espremedor em polietileno de alta densidade. e dois baldes,
sendo 01 (um) na cor vermelha ou branca e 01( um) na cor azul, com capacidade minima de
20 litros cada.

UN 10 -R$         -R$               

6

CONJUNTO, mop po com 40 cm, em algodao, confeccionado em lona e fechamento em
lacos e costura reforcada, lavavel, com suporte em plastico, movimentos articulaveis de 360
graus e cabo em aluminio anodizado de comprimento total de 140 cm. UN 15 -R$         -R$               

7
COPO DESCARTÁVEL de 200ml. Copo descartável em poliestireno atóxico, com capacidade
de 200 mililitros, massa mínima de 2,2 gramas, resistência mínima de 0,85N, sem tampa.
Embalagem de manga inviolável com 100 unidades.

PT 1000 -R$         -R$               

8

DESINFETANTE CONCENTRADO - com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido
exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o
atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies
fixas em geral. Diluir 1 até 500. Galão 5 litros.

GL 30 -R$         -R$               

9
DESINFETANTE LIQUIDO com bactericida a base de quaternário e amônia 1%, embalagem
de 5 litros. (hospitalar).

GL 30 -R$         -R$               

10
DETERGENTE NEUTRO, superconcentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com
tensoativo biodegradável, para limpeza de superfícies, pisos e paredes, para remoção de
sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em galão de 5 litros.

GL 50 -R$         -R$               

11
DETERGENTE, lava louca, liquido, concentrado, biodegradavel, com no minimo 11% (onze
por cento) do principio ativo basico do detergente.Embalagem plastica: galão contendo 5
litros.

GL 30 -R$         -R$               

12
DISPENSER, para alcool gel hidratado/ sabão líquido, em plastico ABS, capacidade minima
de 800 ml, lavavel, visor frontal, com parafusos e buchas de fixacao, acionamento atraves
botao de ejecao, na cor branca.

UN 15 -R$         -R$               

13 ESCOVA, para limpeza de vaso sanitario, em nylon, com suporte plastico. UN 16 -R$         -R$               

14
ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo,
dimensoes minimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura). UN 300 -R$         -R$               

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DA PLANILHA DE COTAÇÃO E ENVIO DAS PROPOSTAS POR 
E-MAIL: 08/10/2021

E-MAIL: comprasconsorciodesaudefsa@hotmail.com

                             Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                   CNPJ: 29.664.289/0001-25

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene, limpeza e descartáveis.

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74871D35ADDD427F246EF8BDD391C329

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

UF:

                             Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                   CNPJ: 29.664.289/0001-25

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

15
ESPONJA, para limpeza, não abrasiva em espuma, dimensoes minimas de 100
mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura). UN 115 -R$         -R$               

16 FEFIL/BORRACHA, dosador para saboneteira / porta álcool gel. UN 30 -R$         -R$               

17
FIBRA, sintetica, para limpeza de servico pesado, dimensoes de 102 x 260 mm. Embalagem:
pacote contendo 05 (cinco) unidades. PT 10 -R$         -R$               

18
FLANELA para limpeza, 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao,
dimensões mínimas: 29 cm X 39 cm na cor branca. UN 150 -R$         -R$               

19

GUARDANAPO, de papel, folha simples, com 4 dobras, na cor branca, dimensoes minimas
de 18 x 22 cm, em papel nao reciclado, isento de contaminantes, absorvente, com 100% fibra
celulosica virgem, sem odor e com textura com relevo sensivel ao tato (gofrado).
Embalagem: pacote com 50 unidades.

PT 100 -R$         -R$               

20

HASTE, tipo americana, para refil mop umido, em polipropileno ultra resistente, com sistema
de rosca plastica e trava para maior firmeza na fixacao do refil, com cabo em aluminio liso
fosco, dimensoes 0,24mm x 1,40m, sem ponteira e com manopla de borracha. UN 30 -R$         -R$               

21 HIPOCLORITO, de sodio, solucao aquosa a 12% cloro ativado. Embalagem com 50 litros. GL 80 -R$         -R$               

22 LIMPA, vidro, liquido. Embalagem contendo 500 ml. FR 40 -R$         -R$               

23
LIMPADOR, instantaneo, multiuso, composto de tensoativo nao ionico, coadjuvantes.
Embalagem contendo 500 ml.

UN 40 -R$         -R$               

24

LIXEIRA, com tampa, capacidade para 100 litros, em polietileno de alta densidade, com
pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforcados
resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. 

UN 10 -R$         -R$               

25

LIXEIRA, com tampa, capacidade para 20 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal
em metal para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforcados resistentes a
impactos, sem soldas ou emendas. 

UN 30 -R$         -R$               

26
LUVA, látex amarela acabamento antiderrapante, impermeáveis cano longo até o antebraço.

PR 20 -R$         -R$               

27 MOP ESFREGAO ZIG ZAG, algodao, com cabo. UN 10 -R$         -R$               

28
PALHETA, para cafe, em poliestireno cristal, resistente a temperaturas de bebidas quentes
ou frias, atoxico, com comprimento minimo de 7cm, formato "remo", em pacote com 500
unidades.

PT 20 -R$         -R$               

29
PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock,
dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. UN 120 -R$         -R$               

30

PANO, multiuso branco descartavel, com no minimo 80% fibras celulosicas e maxima de
20% polipropileno, baixa liberacao de particulas, capacidade absoluta de absorcao de agua e
de 4,8 ml/g e a velocidade de absorcao de agua (mm/30s) e de 4,3 segundos, de uso
prolongado com rapida absorcao de liquido e alta resistencia, indicado para limpeza e
secagem de equipamentos, instrumentais medicos cirurgicos e superficie em geral, rolo
medindo aproximadamente entre 25 e 30cm x 240 e 300m e com gramatura minima de
50g/m². Embalagem tipo rolo, panos pre-picotados, no minimo com 600 folhas. 

RL 2 -R$         -R$               

31
PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com
acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao
de +/- 5%. 

UN 20 -R$         -R$               

32

PAPEL HIGIENICO, neutro, folha simples, em rolo, com dimensoes 10cm (largura) x 300m
(comprimento) com variacao de ate - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra
celulosicas, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fragmentos plasticos ou
outras substancias nocivas a saude, apresentando textura com relevo sensivel ao tato
(gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorcao, soluvel em água.
Embalagem com 08 (un), com peso minimo de 4.000 gramas, podendo variar -2% do peso. 

PC 300 -R$         -R$               

33

PAPEL TOALHA interfolhado com duas dobras com dimensões de 23 x 22,5 cm
aproximadamente, de primeira qualidade, não reciclado, na cor branca. Apresentação em
fardos contendo 1250 folhas.

PC 3000 -R$         -R$               

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74871D35ADDD427F246EF8BDD391C329

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

UF:

                             Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                   CNPJ: 29.664.289/0001-25

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

34

PAPEL, higienico, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensoes 10cm (largura) x 30m
(comprimento) com tolerancia de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra
celulosicas, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fragmentos plasticos ou
outras substancias nocivas a saude, apresentando textura com relevo sensivel ao tato
(gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorcao, soluvel em agua.
Embalagem com 08 (un), com peso minimo de 700 gramas, podendo variar -2% do peso.

PC 160 -R$         -R$               

35

PAPEL, higienico, neutro, folha simples, em rolo, com dimensoes 10cm (largura) x 30m
(comprimento) com tolerancia de ate - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra
celulosicas, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fragmentos plasticos ou
outras substancias nocivas a saude, apresentando textura com relevo sensivel ao tato
(gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorcao, soluvel em agua.
Embalagem com 08 (un), com peso minimo de 500 gramas, podendo variar ate -2% do peso. 

PC 1200 -R$         -R$               

36
PASTA, para limpeza, em geral, biodegradavel, para aplicacao a seco, tipo pasta macia.
Embalagem com no minimo 500 g. PO 20 -R$         -R$               

37
PEGADOR DE OBJETO, braço extensor, Ferramenta de pegar, haste de alumínio com no
mínimo 80 cm de extensao, conveniente para a operadora. UN 12 -R$         -R$               

38
PULVERIZADOR, multiuso, em plastico resistente, com bico de regulagem de spray,
capacidade 500 ml. UN 40 -R$         

39 REFIL FILTRO, purificador para bebedouro de pressão. UN 5 -R$         -R$               

40
REFIL, mop po, em algodao, confeccionado em lona e fechamento em lacos e costura
reforcada, lavavel, dimensoes 40 x 13 cm. UN 30 -R$         -R$               

41
REFIL, mop umido, em material sintetico ponta dobrada, com sistema de identificacao de
cores, dimensoes 40 x 13 cm. UN 40 -R$         -R$               

42
RODO LIMPA VIDROS, dispõe de um lavador acoplado a um limpador, dimensão mínima de
25 cm, com cabo. UN 12 -R$         -R$               

43
RODO, com borracha dupla em poliuretano, cabo de aluminio com manopla de 140 cm x 23
mm, base em nylon e plastico com 55 cm, sistema de encaixe rosqueavel e com trava para a
base do rodo. 

UN 12 -R$         -R$               

44
SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem: pacote
contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg. PT 20 -R$         -R$               

45
SABONETE BACTERICIDA, desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das
mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc. Embalagem: galão de 5 litros. GL 60 -R$         -R$               

46 SACO para lixo polietileno reforçado 20l pacote com 100 unid. PT 48 -R$         -R$               

47 SACO para lixo polietileno reforçado 40l pacote com 100 und. PT 72 -R$         -R$               

48 SACO para lixo polietileno reforçado 60l pacote com 100 unid. PT 85 -R$         -R$               

49

SACO plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso,
confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes,
conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas
de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS, conforme NBR 9190. Com
solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não
permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e
abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação
do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser
posicionado a 1/3 da altura debaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5%
daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de
resistência a queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056
(verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR
9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,12 mm. acondicionado em embalagem de
100 un. cada pacote.

PT 48 -R$         -R$               

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74871D35ADDD427F246EF8BDD391C329

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

UF:

                             Consórcio Interfederativo de Saúde - Portal do Sertão
                                                   CNPJ: 29.664.289/0001-25

EMPRESA:

EMAIL:

CNPJ: CEP:

ENDEREÇO: 

CONTATO:

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INSC. MUNICIPAL/ESTADUAL:

50

SACO, plastico para acondicionamento de residuos ambulatoriais e de servicos de saude,
classe II, tipo E, em resina termoplastica, virgem ou reciclada , branco leitoso, capacidade
100litros, altura minima de 105cm e largura de 75cm, podendo variar ate (+ ou -1cm ) na
largura . Deve ter solda continua, homogenea e uniforme, deve conter dispositivo para
fechamento. Embalagem: Pacote com 100 sacos contendo dados de identificacao do produto
e marca do fabricante.

PT 48 -R$         -R$               

51

SACO, plastico para lixo, classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 75
cm, podendo variar +/- 1cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros,
suportando 20 quilos, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. PT 84 -R$         -R$               

52

SACO, plastico para lixo, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 105 cm,
podendo variar +/- 1cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal para 200 litros,
suportando 40 quilos, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. 

PT 36 -R$         -R$               

53 SAPONACEO em pó, embalagem com 300grs. UN 10 -R$         -R$               

54
SUPORTE, para papel toalha interfolhado, em plastico ABS, capacidade minima 600 folhas,
em plastico ABS, na cor branca, visor frontal, com parafusos e buchas de fixacao. UN 20 -R$         -R$               

55
SUPORTE, para rolo de papel higienico, em plastico ABS, de 300 a 600 metros, de sobrepor, 
na cor branca, fechamento com trava para cadeado, visor frontal, com parafusos e buchas de 
fixacao. 

UN 30 -R$         -R$               

56
VASSOURA, cerdas em nylon, base em plastico, largura 250 mm, cabo em madeira
revestido de plastico comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%, com ponteira
plastica rosqueavel. 

UN 12 -R$         -R$               

57
VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos,
cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%.

UN 15 -R$         -R$               

58
VASSOURA, cerdas em piacava, tipo gari, base retangular em madeira largura 600 mm,
cabo em madeira revestida em plástico, podendo ter variacao dimensional de +/- 5%. UN 12 -R$         -R$               

59
VASSOURA, com cerdas de fibra de sisal, com cabo de madeira revestido de plastico, com
250 cm de comprimento, variacao dimensional de +/- 5%, para vasculhar teto e parede. UN 12 -R$         -R$               

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

CARIMBO DA EMPRESA

VALOR GLOBAL POR EXTENSO:

NOME: __________________________________________________

CPF: ___________________________________________________

RG: ____________________________________________________

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

__________________-_______, _______ de ___________________de 2021

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessária a aquisição destes insumos para manter a higiene, limpeza e qualidade nos
atendimentos prestados na Policlínica Regional de Saúde de Feira em Santana.

VALOR 
GLOBAL

R$

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74871D35ADDD427F246EF8BDD391C329

quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 30 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 046/2021. 

 
Contrato 084/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – CNPJ Nº 
08.149.739/0001-71. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TESTES DE CONFORMIDADE DOS EQUIPAMENTOS MAMÓGRAFO 
E TOMÓGRAFO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL 
DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, ADMINISTRADA PELO 
CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO SERTÃO. 

 
Vigência: de 30/09/2021 a 30/11/2021. 
  
Valor: : R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta  reais). 

Dotação: Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 21 - Transferência de Munícipios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 30/09/2021. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42AEC45D385945126E1DA3D4EC5F097F


		2021-09-30T16:00:37-0300




